
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  176 DEL  23-10-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

  Riqualificazione energetica a LED degli impianti
di  pubblica  illuminazione  di Feggiani, Via del=
l'Officina,  Seano, Corneto e Vasconi. Atto di in=
dirizzo.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese
di ottobre alle ore 18:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO A
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 176 del 23-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI ED URBANISTICA

Premesso che:
la Ditta CPM Gestioni Termiche srl, con sede in Recanati, via-
Cingolani n. 3, con contratto n. 1576 del 01/04/2009 è affidataria
dell’appalto di gestione integrata (lavori e servizio di gestione)
del servizio di illuminazione pubblica del territorio del Comune di
Castelraimondo per una durata di anni 20;
detto contratto prevede il versamento alla ditta CPM di un-
corrispettivo annuo che comprende una quota parte per lavori di
riqualificazione impianti ed una quota parte relativa alla
conduzione e gestione impianti;
l’Amministrazione ha stabilito di attuare ulteriori interventi per-
il miglioramento dell’illuminazione esterna in varie vie comunali;
l’effettuazione di detti interventi va ad incrementare la sola-
quota fissa relativa ai lavori previsti nel contratto originario;
a partire da Gennaio 2018 il tempo residuo di validità del-
contratto è pari ad anni 11;
con DGM n. 13 del 20.01.2018 è stata approvata la proposta-

pervenuta in ditta CPM per la riqualificazione con utilizzo di
tecnologia a LED delle seguenti utenze:

Corso Italia-
Piazza Dante-
Sospensioni adiacenti (utenze via dell’Officina e via Spontini)-
Aree residenziali utenze via Betti e via Pascoli-
Zona industriale Lanciano (PIP 1 e PIP 2)-
Crispiero-
Strada 361 – 256 ( utenza via dell’Officina e via Settempedana)-
Frazioni Valeano, Carsignano e Brondoleto-

Considerato che in seguito a vari sopralluoghi ed incontri
tra ditta ed Amministrazione si è stabilito di effettuare interventi
di riqualificazione con utilizzo di tecnologia a LED per le seguenti
utenze:

Corso Italia1.
Piazza Dante2.
Sospensioni adiacenti ( utenze via dell’Officina e via Spontini)3.
Aree residenziali utenze via Betti e via Pascoli4.
Zona industriale Lanciano ( PIP 1 e PIP 2)5.
Crispiero6.
Strada 361 – 256 ( utenza via dell’Officina e via Settempedana)7.
Frazioni Valeano, Carsignano e Brondoleto8.

con un incremento della rata annuale relativa ai lavori pari ad €
11.817,32;

Vista la proposta avanzata dalla ditta CPM in data
04/11/2019, con la quale si prevede la riqualificazione energetica a
LED degli impianti di pubblica illuminazione di Feggiani, Via
dell’Officina, Seano, Corneto e Vasconi, al fine di ottenere un
illuminamento più omogeneo su tutto il territorio comunale, con costo
a totale carico della ditta proponente;

Preso atto che la proposta della ditta CPM non comporta oneri
aggiuntivi o aumento del canone annuale corrisposto dal Comune di
Castelraimondo per i servizio di cui al contratto sopraccitato;

P R O P O N E

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale
della presente proposta.

2) Di approvare la proposta avanzata dalla ditta CPM in data
04/11/2019, con la quale si prevede la riqualificazione energetica
a LED degli impianti di pubblica illuminazione di Feggiani, Via
dell’Officina, Seano, Corneto e Vasconi, al fine di ottenere un
illuminamento più omogeneo su tutto il territorio comunale, con
costo a totale carico della ditta proponente.

DELIBERA DI GIUNTA n. 176 del 23-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



3) Di prendere atto che la proposta della ditta CPM non comporta oneri
aggiuntivi o aumento del canone annuale corrisposto dal Comune di
Castelraimondo per i servizio di cui al contratto sopraccitato.

4) Di autorizzare la Ditta CPM Gestioni Termiche srl con sede in
Recanati via Cingolani n. 3 all’esecuzione dei lavori di
competenza.

5) Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata e palese votazione il
presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell'art. 134
comma 4 del D.LGS 267 del 18.8.2000  e s.m.i.

E S P R I M E

sotto la propria responsabilità :
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni.

Castelraimondo, li 23/10/2019

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Arch. Cesare Bigiaretti

L A   G I U N T A    M U N I C I P A L E

Vista la suestesa  proposta del  Responsabile del Servizio  Lavori
Pubblici ed Urbanistica;
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;
Preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49   del
D.Lgs.  267/00,  sulla  citata  proposta:
-  dal    responsabile   del    Servizio  Lavori Pubblici ed
Urbanistica per quanto  riguarda la regolarità tecnica;
All'unanimità dei voti espressi dai presenti, per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del
presente deliberato.
2) Di approvare la proposta avanzata dalla ditta CPM in data
04/11/2019, con la quale si prevede la riqualificazione energetica a
LED degli impianti di pubblica illuminazione di Feggiani, Via
dell’Officina, Seano, Corneto e Vasconi, al fine di ottenere un
illuminamento più omogeneo su tutto il territorio comunale, con costo
a totale carico della ditta proponente.
3) Di prendere atto che la proposta della ditta CPM non comporta oneri
aggiuntivi o aumento del canone annuale corrisposto dal Comune di
Castelraimondo per i servizio di cui al contratto sopraccitato.
4) Di autorizzare la Ditta CPM Gestioni Termiche srl con sede in
Recanati via Cingolani n. 3 all’esecuzione dei lavori di competenza.
5) Di dichiarare, con separata votazione, il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del D.Lgs.
267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 176 del 23-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 19-02-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  19-02-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 19-02-20 al 05-03-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 176 del 23-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


